
 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

UFFICIO TECNICO/Settore Viabilità 1 
 

IL DIRIGENTE 
 
- Considerato che sono in corso di realizzazione i lavori manutentori sul Ponte lungo la S.P. n. 

151 “Pozzolo F.-Villalvernia” dal Km. 5+000 al Km. 5+350 in Comune di Villalvernia e 
Pozzolo F.  

- Ritenuto necessario adottare un provvedimento di regolamentazione della circolazione stradale 
a tutela della pubblica incolumità; 

- Visto l’art. 6 - 7 e 37 del  D.Lgs. 30.4.92 n° 285; 
- Visto l’art.74  del  D.P.R. 16.12.1992 e s.m.i.  
 

ORDINA 
 
- L’istituzione di un senso unico alternato di circolazione lungo la  S.P. n. 151  ”Pozzolo F. – 

Villalvernia” nel tratto compreso tra il Km. 5+000 e il  Km 5+350  in Comune di  Villalvernia e 
Pozzolo F. da regolare mediante i prescritti segnali e con l’installazione di idonei impianti 
semaforici, a decorrere dalle ore 8,00 del giorno 26/02/2007 sino al termine dei lavori. 

 
- La velocità dei veicoli in transito sul suddetto tratto di Strada provinciale, dovrà essere 

contenuta nel limite massimo di 20 Km/h.; 
 
La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante l’installazione a cura e spese 
dell’Impresa MUNTE s.n.c. di Mignone Franco e Giovanni di Isola del Cantone (GE), esecutrice 
dei lavori di cui all’oggetto,  a mezzo della segnaletica, sia verticale che orizzontale, prescritta dal 
D.L.vo 285/92, dal D.P.R. 495/92 e dal D.M.(Ministero Infrastrutture e Trasporti) 10 luglio 2002. 
Si precisa altresì che il guardianaggio, la manutenzione della segnaletica e degli impianti 
semaforici, come pure la vigilanza notturna, se necessaria, si ritiene interamente a carico 
dell’Impresa MUNTE s.n.c. di Mignone Franco e Giovanni di Isola del Cantone (GE),  che dovrà 
garantirne il costante buon funzionamento per l’intero periodo dei lavori.    
La suddetta Ditta resterà  unica responsabile per danni a persone o cose che dovessero verificarsi 
per mancanza, insufficienza  o inadeguatezza  delle segnalazioni e delle protezioni dei lavori 
manlevando la Provincia ed il personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa o molestia anche 
giudiziaria. 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza. 
 
 


